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Västerås 

Frågor till Dialogforum 4:e maj 2026. 

En fundering kring senaste Dialog forum – 2.a februari. Då var det ju två politiker som var där och 

informerade om det ekonomiska utfallet 2025 för Regionen – de var verkligen engagerade och 

brann för det de redovisade. Men ska det vara riktigt intressant för oss, med en sådan redovisning, 

bör den också innehålla sådant som direkt berör oss, dvs. för personer med funktionsnedsättning. 

Inför nästa Dialog forum önskar vi få en redovisning på hur seniorhälsoprogrammet 

fungerar/fungerat. Programmet har ju pågått from 2024 och utifrån det borde det ju finnas ett utfall 

Redovisningen bör främst gälla, personer med funktionsnedsättning. Har hörscreening ingått i 

programmet? Om inte, vad är skälet till det? 

Sedan önskar HRF också en redovisning, på hur planen ser ut för arbetet med teleslingor, och då 

gäller det inte bara i sammanträdesrummen Mälaren/Silvergruvan, utan samtliga publika lokaler 

inom Regionen – enligt nedanstående lagkrav *). 

Sedan en ytterligare fråga till Regionen. Hur ser Region Västmanlands framtidsplaner ut för, 

personer med funktionsnedsättning – Vi önskar en redovisning av Regionen, på hur nedanstående 

arbete egentligen bedrivs **) – hur ser utfallet ut och vilka mål har Regionen – from nu och framåt? 

Hur blir det med bland annat delaktighet och ett ”tillgängligare arbetssätt” i Dialogforum? Som det 

ser ut nu, ser det ut att rinna ut i sanden! Trots att det har lagts ned resurser, för att utveckla 

Dialog forum – resursslöseri. Vi frågar oss vad har Regionen för mål med Dialogforum? 

En ytterligare önskan, att ovanstående frågor skrivs in i kommande kallelse/dagordning – så att 

vi vet att de kommer med i mötet – kommer frågorna inte med på kommande möte, vill vi veta det. 
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*)Lagkrav och regler (Plan- och bygglagen/Boverket) 
 Krav på publika lokaler: Teleslinga krävs i lokaler där allmänheten har tillträde, till exempel 

teatersalonger, bio, konferensrum, kyrkor, receptioner och museer. 

 Nya regler 2025: Från och med 1 juli 2025 (planerat) skärps reglerna. Kravet på ljudöverföring 

(som teleslinga) kommer att gälla i alla publika lokaler, oavsett storlek, snarare än dagens gräns 

som främst gäller ny- och ombyggnader med över 50 personer. 

 Enkelt avhjälpta hinder (HIN): Brister i ljudmiljön ska åtgärdas. Det innebär att en lokal där det 

ofta sker informationsutbyte (t.ex. reception) bör ha teleslinga för att betraktas som tillgänglig.  

**) Regionernas arbete för personer med funktionsnedsättning, syftar till att säkerställa god hälso- och sjukvård, 

ökad delaktighet och möjligheter till ett självständigt liv. De huvudsakliga insatserna fokuserar på habilitering, 

rehabilitering, hjälpmedel och hälso- och sjukvård.  


